
 

 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421/50944564  jozef.balint2@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Všetkým záujemcom 

 
 
 
 

Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo Vybavuje/linka        Bratislava 
    VO-2023/000029-006     Mgr. Jozef Bálint/445 64 

 
       21.12.2023 

 
 

    

Vec  

Žiadosť o nápravu – odpoveď 

 

Identifikácia verejného obstarávateľa 

 

Verejný obstarávateľ: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky, Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

  

Zákazka: Kompozitná tlaková nádoba s poistným ventilom na stlačený vzduch   

k autonómnemu dýchaciemu prístroju pretlakovému s otvoreným okruhom 

(2023)  

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania zverejnené dňa 15.11.2023  

vo vestníku EÚ č. 220/2023 pod číslom 00693928-2023 

 

  

Dňa 15.12.2023 bola verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o nápravu podľa § 164 ods. 1 písm. b) zákona  

č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „zákon“) vo veci vyššie uvedenej zákazky.  

 

Verejný obstarávateľ rozhodol o vybavení žiadosti podľa § 165 ods. 3 zákona nasledovne: 

 

Bod. 1 

 

Žiadateľ požadoval upraviť požiadavku na hmotnosť prázdnej tlakovej nádoby s ventilom (požiadavka v bode 12 

Prílohy č. 1 súťažných podkladov) na max. hmotnosť 5,5 kg a to z dôvodu, že za bežnú sa považuje takáto 

hmotnosť. 

 

ODPOVEĎ 

 

Verejný obstarávateľ prehodnotil stanovenú požiadavku v kontexte informácie uvedenej v žiadosti o nápravu 

a v tomto bode vyhovuje žiadosti o nápravu. 

 

Nové znenie bodu 12 Prílohy č. 1 súťažných podkladov bude, cit.: 

„Hmotnosť prázdnej tlakovej nádoby s uzatváracím ventilom a poistným ventilom musí byť maximálne 5,5 kg“ 

 

                odbor verejného obstarávania   

Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

mailto:jozef.balint2@minv.sk
http://www.minv.sk/


2 

 

Verejný obstarávateľ vykoná zmenu aj v samotnej Prílohe č. 1 súťažných podkladov a zmenu označí červeným. 

 

Bod. 2 

 

Žiadateľ požadoval doplniť do podmienok verejného obstarávania podmienku účasti – požadovať od uchádzačov 

písomné potvrdenie výrobcu fliaš a ventilov o oprávnení autorizovaného servisu. Žiadateľ uviedol, že nepožadovanie 

takejto podmienky účasti je diskriminačné voči dodávateľom, ktorí zabezpečujú kompletný životný cyklus fliaš 

a ventilov a zvýhodňuje distribútorov a redistribútorov bez servisného vzťahu k predmetu obstarávania  

a aj k (verejnému) obstarávateľovi. 

 

ODPOVEĎ 

 

Verejný obstarávateľ v Prílohách č. 1 a 3 súťažných podkladov stanovil predmet zákazky, ktorého dodanie požaduje, 

spolu so zmluvnými podmienkami, ktoré zahŕňajú aj záručné podmienky predmetu zákazky. Uzatvorením zmluvného 

vzťahu sa dodávateľ teda zaviaže aj k záručným podmienkam. 

 

Pre úplnosť dodávame, že predmetom zákazky nie je zabezpečenie pozáručného servisu kompozitných tlakových 

nádob. 

 

Verejný obstarávateľ sa rozhodol v danom verejnom obstarávaní nestanoviť podmienky účasti podľa § 34 zákona. 

Uvedené je jednoznačne v súlade s § 38 daného zákona, keď stanovenie týchto podmienok účasti je len fakultatívne 

(teda na rozhodnutí verejného obstarávateľa). 

 

Nestanovenie podmienok účasti, teda nepodmienenie účasti na súťaži nejakými podmienkami, nemôže už zo zásady 

byť diskriminačné voči dodávateľom, nakoľko sa im nestanovuje žiadna bariéra na účasť v súťaži. 

 

V nadväznosti na uvedené, verejný obstarávateľ zamieta žiadosť o nápravu v tomto bode. 

 

Informácia 

 

Verejný obstarávateľ v nadväznosti na úpravu súťažných podkladov (vyššie uvedená zmena v Prílohe č. 1 súťažných 

podkladov) oznamuje predĺženie lehoty na predkladanie ponúk do dňa 19.01.2024 o 11:00 hod.. Otváranie ponúk  

sa uskutoční dňa 19.01.2024 o 13:00 hod.. 

 

 

S pozdravom  

 

                  v. r.  

                 ........................................ 

                  Ing. Branislav Chlebana    

 riaditeľ odboru verejného obstarávania MV SR 

 


